
Nº 185, segunda-feira, 26 de setembro de 2011 43ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022011092600043

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

Categoria Funcional: Técnico em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Metrologia - UF: RS - Portadores de Necessidades Especiais

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

ANDERSON SILVA DE ANDRADE /
Código da Vaga: 0824291

- -

MARCOS PACHECO BITTENCOURT /
Código da Vaga: 0824292

- -

Categoria Funcional: Técnico em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Metrologia - UF: RS - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Vacância

EDUARDO DA LUZ LOPES /
Código da Vaga: 0824293

- -

LUCIANE DA ROCHA /
Código da Vaga: 0824294

- -

CATUSA DE MARCO /
Código da Vaga: 0824295

- -

DIEGO DA SILVA ROSA /
Código da Vaga: 0824296

- -

ALEXANDRE BERGMANN YPIRANGA
BENEVIDES /
Código da Vaga: 0824297

- -

FERNANDA FERNANDES DE SOUZA /
Código da Vaga: 0824298

- -

ALEXANDER MARCELO ZABRA DU-
TRA /
Código da Vaga: 0824299

- -

FELIPE WEBER /
Código da Vaga: 0824300

- -

DANIELA DA SILVA CONCEIÇÃO /
Código da Vaga: 0824301

- -

SERGIO AUGUSTO DE LIMA /
Código da Vaga: 0824302

- -

GUSTAVO RUCKS /
Código da Vaga: 0824303

- -

DIEGO HEIDT SOARES /
Código da Vaga: 0824304

- -

BRUNO MASCARENHAS LOZANO /
Código da Vaga: 0824305

- -

RODRIGO OTAVIO DE OLIVEIRA /
Código da Vaga: 0824306

- -

Ministério do Meio Ambiente
.

GABINETE DA MINISTRA

DESPACHO DA MINISTRA
Em 23 de setembro de 2011

A MINISTRA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso da competência que lhe foi
delegada pelo Decreto no 1.387, de 07 de fevereiro de 1995, autoriza o afastamento do País do
servidor:

ALBERTO DA ROCHA NETO, Analista Ambiental, da Secretaria de Mudanças Climáticas e Qua-
lidade Ambiental, deste Ministério, para participar da Reunião Técnica do Projeto Econormas de Cooperação
União Europeia-Mercosul, em Montevidéu, Uruguai, no período de 26 a 29 de setembro de 2011, inclusive
trânsito, com ônus limitado.

IZABELLA TEIXEIRA

SECRETARIA EXECUTIVA

PORTARIA Nº 207, DE 22 DE SETEMBRO DE 2011

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto na Portaria MMA no 282, de 20 de agosto de 2009, e considerando
o disposto no art. 93 da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, regulamentado pelo Decreto nº 4.050,
de 12 de dezembro de 2001, e no que estabelece o art. 2º da Lei nº 9.007, de 17 de março de 1995,
resolve efetivar a seguinte requisição:

Servidor: ANDRÉ LUIZ DA COSTA AZEVEDO Matrícula SIAPE no 1815215
Cargo: Agente Administrativo
Origem: Ministério do Meio Ambiente
Para: Presidência da República
Função/cargo: Auxiliar, código GR-I, da Secretaria de Administração da Secretaria-Geral
Processo: 02000.001834/2011-29.

FRANCISCO GAETANI

PORTARIA Nº 208, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE, no uso de suas
atribuições, tendo em vista o disposto na Portaria MMA no 282, de 20 de agosto de 2009, e considerando
o disposto no art. 93 da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 1990, regulamentado pelo Decreto nº 4.050,
de 12 de dezembro de 2001, e no que estabelece o art. 2º da Lei nº 9.007, de 17 de março de 1995,
resolve efetivar a seguinte requisição:

Servidor: ANDRÉA VARELLA TEIXEIRA Matrícula SIAPE no 1487792
Cargo: Analista Ambiental
Origem: Ministério do Meio Ambiente
Para: Presidência da República
Função/cargo: Especialista, código GR-II, da Secretaria de Políticas para as Mulheres
Processo: 02000.001438/2011-00

FRANCISCO GAETANI

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PORTARIA Nº 630, DE 23 DE SETEMBRO DE 2011

O PRESIDENTE DO INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVER-
SIDADE, no uso das competências atribuídas pelo Decreto nº. 7.515, de 08 de Julho de 2011, e pela
Portaria n° 532/Casa Civil, de 30 de julho de 2008, publicada no Diário Oficial da União de 31 de julho
de 2008, resolve:

Publicar, na forma do Anexo, a relação nominal dos titulares dos cargos em comissão do Grupo-
Direção e Assessoramento Superiores - DAS a que se refere o Anexo II do Decreto nº 7.515, de 08 de
julho de 2011.

RÔMULO JOSÉ FERNANDES BARRETO MELLO

ANEXO
DECRETO Nº 7.515 DE 08 DE JULHO DE 2011

PRESIDENTE DO INSTITUTO
CARGO DAS S E RV I D O R

PRESIDENTE 101.6 Romulo Jose Fernandes Barreto Mello
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 Tania Maria de Souza

GABINETE
CARGO DAS S E RV I D O R

CHEFE DE GABINETE 101.4 Maria Iolita Bampi
CHEFE DE DIVISÃO 101.2 Maria Claudia Camurça Martins
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 Sandra Maria da Silva Barbosa

PROCURADORIA FEDERAL ESPECIALIZADA
CARGO DAS S E RV I D O R

PROCURADOR CHEFE 101.4 Daniel Otaviano de Melo Ribeiro
COORDENADOR 101.3 Bernardo Monteiro Ferraz
COORDENADOR 101.3 Henrique Varejão de Andrade

CHEFE DE DIVISÃO 101.2 Rene da Fonseca e Silva Neto
CHEFE DE DIVISÃO 101.2 Alber James Moreno Salzedas
CHEFE DE DIVISÃO 101.2 Va g o

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA - DIPLAN
CARGO DAS S E RV I D O R

D I R E TO R 101.5 Silvana Canuto Medeiros
ASSESSOR TÉCNICO 102.3 Wajdi Rashad Mishmish

ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 vago
Coordenação Geral de Gestão de Pessoas

CARGO DAS S E RV I D O R
COORDENADOR-GERAL 101.4 Clayton Geraldo Mendonça de Castilho

CHEFE DE SERVIÇO 101.1 Helena Machado Cabral Coimbra Araujo
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 João Batista Sousa Silva
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 Thais Ferraresi Pereira

Coordenação Geral de Administração e Tecnologia da Informação
CARGO DAS S E RV I D O R

COORDENADOR-GERAL 101.4 Paulo Roberto de Araujo
COORDENADOR 101.3 Carlos Roberto Lacerda Cunha
COORDENADOR 101.3 Irene Ferreira Martins

CHEFE DE SERVIÇO 101.1 Jonivaldo França Ramos
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 Manoel Novo das Neves
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 Jose Luiz Roma
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 Marcelo Salerno
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 Maria Elisabete Fernandes
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 José Carlos de Menezes
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 Wellyngton Silva Ferreira

Coordenação Geral de Planejamento Operacional e Orçamento
CARGO DAS S E RV I D O R

COORDENADOR-GERAL 101.4 Gustavo Costa Rodrigues
COORDENADOR 101.3 Flavio Daniel Baran
COORDENADOR 101.3 Francismary da Ponte Cervo

CHEFE DE DIVISÃO 101.2 Celso Ricardo Stecanela
Coordenação Geral de Finanças e Arrecadação

CARGO DAS S E RV I D O R
COORDENADOR-GERAL 101.4 Marcus Antonio de Oliveira Santin

COORDENADOR 101.3 Maria da Conceição Barreto de Matos
COORDENADOR 101.3 Vili Pinheiro Tomich
COORDENADOR 101.3 vago

CHEFE DE SERVIÇO 101.1 vago
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 Marisa Nunes Simões Figueiro
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 vago

Auditoria Interna
CARGO DAS S E RV I D O R

A U D I TO R - C H E F E 101.4 Jose Carlos Moreira Pereira
DIRETORIA DE CRIAÇÃO E MANEJO DE UNIDADES DE CONSERVAÇÃO

CARGO DAS S E RV I D O R
D I R E TO R 101.5 Ricardo Jose Soavinski

ASSESSOR TÉCNICO 102.3 Sandra Trevizoli Silveira Gomes
ASSISTENTE TÉCNICO 102.1 Dayse Rocha Correia

Coordenação Geral de Criação, Planejamento e Avaliação de Unidades de Conservação
CARGO DAS S E RV I D O R

COORDENADOR-GERAL 101.4 vago
COORDENADOR 101.3 Carlos Henrique Velasquez Fernandes
COORDENADOR 101.3 Marcelo Meirelles Cavallini
COORDENADOR 101.3 Marcelo Rodrigues Kinouchi

CHEFE DE DIVISÃO 101.2 Allan Crema
CHEFE DE SERVIÇO 101.1 vago

Coordenação Geral de Uso Público e Negócios
CARGO DAS S E RV I D O R

COORDENADOR-GERAL 101.4 Ernesto Bastos Viveiros de Castro
COORDENADOR 101.3 Benita Maria Monteiro Muller Toctaeschel
COORDENADOR 101.3 Leonardo Tortoriello Messias
COORDENADOR 101.3 Sonia Maria Sfair Kinker

CHEFE DE DIVISÃO 101.2 Jorge Henrique Moritzen
CHEFE DE DIVISÃO 101.2 vago

Coordenação Geral de Proteção
CARGO DAS S E RV I D O R

COORDENADOR-GERAL 101.4 Paulo Henrique Marostegan e Carneiro
COORDENADOR 101.3 Christian Niel Berlinck
COORDENADOR 101.3 Mauricio Marcon Rebelo da Silva

CHEFE DE DIVISÃO 101.2 Julia Zapata Rachid Dau
CHEFE DE DIVISÃO 101.2 Flavia Cristina Gomes de Oliveira


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-09-26T05:29:30-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




